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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-017-2019

OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICACION, CREACION, DISENO,
PRODUCCION, EJECUCION DE ESTRATEGIAS, CAMPANAS Y HERRAMIENTAS DE
MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LOS PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE,
FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO COLOMBIA, EN
CUALQUIER FORMATO QUE SURGIERE

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el cuairo (4) de junio de 2019, publicé en su pdgina web y en el
SECOP, los términos de la Invitacién Abierta FNTIA-017 de 2019, con el objeto antes
mencionado y cuyo presupuesto oficial se establecié en la suma de TRES MIL QUINIENTOS
MILLONES DE PESOS MCTE ($3.500.000.000) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Que el veinticinco (25) de junio de 2019, fecha establecida para el cierre y entrega
de propuestas, segin los términos fijados en el cronograma, se recibieron las siguientes propuestas:

UNION TEMPORAL HAROLD ZEA- OCHURUS
DDB WORLD WIDE COLOMBIA S.A.S

UT FONTUR CREATMAX

ARIADNA S.A.S

GREY COLOMBIA S.A.S

L b o

TERCERO. Que el fres (3) de julio de 2019, FONTUR solicité a los propenentes documentos
subsanables y/o aclaratorios, confiriendo como fecha limite para su presentacién el cinco (5) de

julio de 2019.

CUARTO. Que el dieciocho (18] de julio de 2018, FONTUR publicé el informe preliminar de
requisitos habilitantes, asf:
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"UNION  TEMPORAL HAROLD | |
ZEA- OCHURUS. CUMPLE CUMPLE RECHAZADO NO HABLITA
DDB WORLD WIDE COLOMBIA
S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
UT FONTUR CREATMAX. CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO NO HABILITA
ARIADNA S.A'S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
GREY COLOMBIA S.A.S .
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-017-2019

QUINTO. Que del informe preliminar de habilitantes se dio traslado para la presentacién de
observaciones, término dentro del cual el proponente UNION TEMPORAL HAROLD ZEA- OCHURUS,

presenté observaciones.

SEXTO. Que el veinticinco (25) de julio de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, publicé el
Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

"UNION_ TEMPORAL _ HAROLD
ZEA- OCHURUS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABLITA
DDB WORLD WIDE COLOMBIA
SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
UT FONTUR CREATMAX. CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO NO HABILITA
ARIADNA 5.A.8. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
GREY COLOMBIA S.AS .
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA

*CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACION

PROPONENTE TOTAL
ll::l'i‘il:.::mporql Harold Zea- 641,88
DDB Worldwide Colombia S.A.S | 905,01
Ariadna 5.A.S 751,26
Grey Colombia S.A.S 860

SEPTIMO. Que del informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién se
dio traslado para la presentacién de observaciones los dias veintiséis (26) al veintinueve (29) de julio
de 2019, término durante el cual el proponente: GREY COLOMBIA S.A.S. presenté observaciones
al Informe Preliminar de Evaluacién.

OCTAVO. Que el veintitrés (23) de julio de 2019, FONTUR solicité documentos subsanables del
Conocimiento de No Cliente, concediendo como plazo hasta el veinticinco (25) de julio de 2019.
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INVITACION ABIERTA FNTIA-017-2019

NOVENO. Que el freinta y uno (31) de julio de 2019, FONTUR publicé respuesta a las
observaciones al informe preliminar y publicé el Informe Final de Evaluacién, el cual tuvo
modificacién respecto del informe preliminar, asf:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

QOCHURUS.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABLITA
DDB WORLD WIDE COLOMBIA S.A.S.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITA
UT FONTUR CREATMAX,
CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
NO HABILITA
ARIADNA S.AS.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
GREY COLOMBIA S.AS .
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITA

CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACION

PROPONENTE TOTAL
Unién temporal Hareld Zea-Uchurus 642,88
DDB Worldwide Colombia 5.A.5 905,01
Ariadna 5.A.S 761,26
Grey Colombia §.A.S 870

DECIMO. Que de la verificacién de los documentos de CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE, los
proponentes obtuvieron el siguiente resultado:
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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-017-2019

No. PROPONENTE RESULTADO
1 UNION TEMPORAL HAROLD ZEA- OCHURUS SATISFACTORIO
2 DDB WORLDWIDE COLOMBIA S5.A.S SATISFACTORIO
3 ARIADNA S5.A.5 SATISFACTORIO
4 GREY COLOMBIA S.A.S SATISFACTORIO

DECIMO PRIMERO. Que de acuerdo con el Informe de Evaluacién Final se deferming que el
proponente que obtuvo mayor puntaje es DDB WORLDWIDE COLOMBIA S.A.S

En mérito de lo expuesto, FONTUR:
RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar al proponente DDB WORLDWIDE COLOMBIA S.A.S para la ejecucion del
confrato objeto de la Invitacién Abierta FNTIA - 017 de 2019, por valor de TRES MIL
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.500.000.000) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Comunicar la decisién a la sefiora FRANCYS NOVA BEJARANO Representante Legal
de DDB WORLDWIDE COLOMBIA S.A.S

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de la entidad www.fontur.com.co y

www.colombiacompra.gov.co

Dado en Bogotd D.C. a los treinta y un 431) dias del mes de julio de 2019.

P.A. FONTUR

Proyecté: Carolina Miranda Escandén. Profesional Juridico Senior ﬁ\
Revisé: Carolina Miranda Escandén. Profesional Juridico Senior. o
A 6: Luis Fernando Torres Ramirez. Director Juridico -
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